
6 Teresina - Terça-feira, 27 de outubro de 2009 • No 200

Diário Oficial

PORTARIA  GDG Nº606/2009- CONCEDER, de conformidade com
a Lei Complementar nº 040 de 14.07.04 combinada com Emenda
Constitucional nº 41/2003, Lei Federal nº 8.213/91a MARIA DO
ROSÁRIO LEAL  DA COSTA ARCOVERDE , nascida em 02.01.56,
na condição de Companheira e Ricardo Jeová Costa Queiroga, nascido
em 30.09.89, filho menor, do segurado deste Instituto ALMIR
CASSIMIRO QUEIROGA , servidor do Quadro de Pessoal da
Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí -
CEPRO, falecido em 15.04.08, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 1.482,24 (um mil quatrocentos e oitenta e dois reais e
vinte e quatro centavos) com efeitos a partir de 23.06.08, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo
Nº 2008011801.

OF. 2270

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  GSF Nº  571/ 2009
Teresina, 22 de outubro  de  2009.

                                            O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do Art. 173,  da Lei Complementar Nº 13/94;

                                            RESOLVE:

                                            Art. 1º - PRORROGAR, por 60 (sessenta)
dias, o prazo para apresentação do Relatório Conclusivo referente aos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída
pela PORTARIA  GSF Nº  402/2009, datada  de 03 de agosto de 2009.

                                            Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir do dia 23 de outubro de 2009.

Cientifique-se

Cumpra-se

 GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA   FAZENDA ,  Teresina(PI),
22 de outubro de 2009.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

OF. 1075

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 98/2009 - Processo Nº 16.222/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Dôta Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: execução das obras de intervenção em melhorias e
ampliações dos serviços de abastecimentos d’água em municípios que
integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí -
CORESA, compreendendo; lote VIII – Sebastião Barros – PI.
Dispensa de Licitação, art.24, V, da Lei 8.666/93.
Valor Global: R$ 372.299,48 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Duzentos
e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 05 (meses) meses.
Vigência Contratual: 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Contrato de Repasse nº 021809094/2007, celebrado entre a União,
por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí - interveniente executor
Secretaria da Infra-Estrutura e ente interveniente Consórcio Regional
de Saneamento do Sul do Estado do Piauí – Programa de Trabalho
175120122006E-0133 e NE nº 2007NE002023, e serão pagos através
da Secretaria da Infra-Estrutura – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101 17 512 37; Projeto: 1.341; Natureza da Despesa:
4490-51 e FR – 00 e 10.

Data da Assinatura: 14.10.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luiz
Carlos Cunha (pela Contratada).

Extrato de Termos Aditivos a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº41/2009–Proc. Nº
16.1081/07.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suzuki Consultoria Ltda
Objeto Contratual: consultoria técnica para levantamento das obras
executadas; levantamento dos equipamentos fornecidos; elaboração
do as built e alterações no projeto original que se mostrarem necessárias
à compatibilização final do que foi levantado no as built com o projeto
da estação de tratamento d‘água por flotação a ar dissolvido com vazão
nominal de 150 1/s a ser implantada no sistema adutor do sudeste
piauiense na cidade de Francisco Macêdo – Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta)
dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 23.09.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Iracema Suzuki Serpa (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº20/2009–Proc. Nº
16.1660/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Cityplan Empreendimentos e Construções Ltda
Objeto Contratual: Serviços de implantação de cobertura metálica do
ginásio poliesportivo da arquidiocese, no município de Bom Jesus – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias e vigência contratual 165 (cento e sessenta e cinco)
dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 08.09.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Rubens
Tajra Melo Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº43/2009–Proc. Nº
16.1709/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Gigawatts Instalações Manutenção e Comercio Ltda
Objeto Contratual: obras/serviços de implantação de Rede de
Distribuição Urbana – RDU em 13,8kv, secundária 380/220v e
iluminação na Avenida São Sebastião, Vila Nova I e II, Lourival e
Jurubeba, no município de Nossa Senhora dos Remédios - Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 24.09.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Jerriadriane Feitosa de Carvalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº206/2008–Proc. Nº
16.1337/07.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Gigawatts Instalações Manutenção e Comercio Ltda
Objeto Contratual: instalação de extensão primária em 13,8/
7.97kv e secundária em 380/220v – RDU, nos bairros Piçarreira,
São Sebastião, Povoado Descuido e Morrinhos, no município
de Nossa Senhora dos Remédios – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 09.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Jerriadriane Feitosa de Carvalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº207/2008–Proc. Nº
16.1496/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Gigawatts Instalações Manutenção e Comercio Ltda
Objeto Contratual: implantação de extensão primária 13,8kv e
secundária 380/220v – RDU, no Bairro São José, no município de
Nossa Senhora dos Remédios – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 09.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Jerriadriane Feitosa de Carvalho (pela Contratada).


